
Uroczystym sygnałem myśliwskim odegranym przez zespół „Raróg” z grupą wabiarzy, w
Parku „Zalew nad Czarną”, 9 października rozpoczęły się Staszowskie Spotkania z Kulturą
Łowiecką. To już piąta edycja tego wydarzenia.

Staszowski „Hubertus” rozpoczął  się uroczystą Mszą Świętą w intencji  myśliwych i  leśników w
kościele pw. św. Barbary w Staszowie. Eucharystii przewodniczył i homilię wygłosił ks. kan. Andrzej
Jankowski – proboszcz parafii pw. św. Alberta w Busku-Zdroju. Po zakończeniu nabożeństwa nastąpił
przemarsz uczestników w asyście Orkiestry Górniczej Grupy Azoty Kopalń i Zakładów Chemicznych
„Siarkopol” S.A. w Grzybowie do Parku „Zalew nad Czarną”, na część plenerową.

Święto myśliwych i leśników gromkim „Darzbór!” rozpoczęli organizatorzy wydarzenia: Robert Bąk –
łowczy okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Tarnobrzegu oraz dr Leszek Kopeć – burmistrz
miasta i gminy Staszów. Hubertus był również okazją do podziękowania za współpracę oraz służbę
ludziom  i  przyrodzie,  osobom  w  szczególny  sposób  zaangażowanym  w  popularyzację  i
upowszechnianie idei łowiectwa w społeczeństwie. Na scenie amfiteatru wręczono medale okręgowe
„Zasłużony dla łowiectwa” oraz okolicznościowe podziękowania.

V Staszowskie Spotkania z Kulturą Łowiecką przyciągnęły wielu gości, wśród których znaleźli się
między innymi: Anna Krupka – sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki, Poseł na Sejm RP,
Krzysztof Lipiec – Poseł na Sejm RP, Marek Strzała – wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, Robert Bąk – łowczy okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Tarnobrzegu, dr
Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, dr Ewa Kondek – zastępca burmistrza, Leszek
Guzal  –  wicestarosta  staszowski,  Elżbieta  Kwiecień-Ząbek  –  zastępca  dyrektora  Departamentu
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego,
reprezentująca  marszałka  Marka  Jońcę,  radni  Rady  Miejskiej,  radni  Rady  Powiatu,  Jerzy
Adamkiewicz – kierownik ARiMR oddział  w Staszowie wraz z zastępcą Anną Adamczyk, Michał
Macko – członek Naczelnej Rady Łowieckiej, Adam Lubera – Nadleśniczy Nadleśnictwa Staszów,
Marian Tatara – prezes Okręgowej Kapituły Odznaczeń PZŁ w Tarnobrzegu, Anna Gogola – dyrektor
Staszowskiego  Ośrodka  Kultury,  prezesi,  zarządy  oraz  członkowie  kół  łowieckich  z  powiatu
staszowskiego, Tarnobrzega oraz Kielc, prezesi spółek, przedsiębiorcy, a także mieszkańcy gminy i
cała brać łowiecka.

Hubertus  to  święto  organizowane  przez  jeźdźców  na  zakończenie  sezonu  jeździeckiego,  a  u
myśliwych  inauguruje  sezon  polowania  jesienno-zimowego.  Swoją  historią  nawiązuje  do
średniowiecznych tradycji święta leśników i łowczych. Staszowskie Spotkanie z Kulturą Łowiecką to
również okazja dla mieszkańców, by choć odrobinę móc poczuć ducha braci myśliwskiej. To również
święto pysznego jedzenia i domowych wypieków, a o te podczas wydarzenia zadbały Koła Gospodyń
Wiejskich z terenu całego powiatu staszowskiego. KGW częstowały potrawami z dziczyzny oraz
lokalnymi  przysmakami  w  jesiennej  odsłonie.  V  Staszowskie  Spotkania  z  Kulturą  Łowiecką  to
również występy artystyczne oraz okolicznościowe pokazy. Na scenie wystąpił  zespół „Raróg” z
grupą wabiarzy,  artyści  ze Staszowskiego Ośrodka Kultury oraz Robert  Kasprzycki  z  zespołem.
Publiczność z  entuzjazmem przyglądała  się  pokazom psów myśliwskich oraz sokolniczych.  Koła
łowieckie oraz Lasy Państwowe wystawiły swoje stoiska edukacyjne. Dla najmłodszych przygotowano
zjeżdżalnie, malowanie twarzy oraz łowieckie koło fortuny z nagrodami.

W V Staszowskich Spotkaniach z Kulturą Łowiecką wzięło udział dziewięć Kół Łowieckich: „Knieja”
Sichów,  „Bór”  Rytwiany,  „Dzik”  Połaniec,  „Szarak”  Bogoria,  „Głuszec”  Tarnobrzeg,  „Cietrzew”
Osiek,  „Odyniec”  Kielce,  „Bażant”  Łubnice”  oraz  „Łoś”  Łoniów  oraz  piętnaście  Kół  Gospodyń
Wiejskich:  z  Czajkowa  Południowego,  Czajkowa  Północnego,  Grzybowa,  Niemścic,  Smerdyny,
Wiązownicy  Dużej,  Wiązownicy  Małej,  Wiśniowej,  Woli  Wiśniowskiej,  Wiśniowej  Poduchownej,
Mostek, Koniemłotów, Gacek i Mokrego, Kiełczyny oraz ze Zrębina.



Organizatorami V Staszowskich Spotkań z Kulturą Łowiecką byli: Polski Związek Łowiecki Zarząd
Okręgowy w Tarnobrzegu, burmistrz miasta i gminy Staszów, starosta staszowski, Lasy Państwowe
Nadleśnictwo  Staszów  oraz  Łagów,  Koła  Łowieckie  z  powiatu  staszowskiego  oraz  Staszowski
Ośrodek Kultury.
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https://www.facebook.com/media/set/?vanity=umigstaszow&set=a.478737174298073
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=umigstaszow&set=a.478748900963567

